
                                             Lidice 14. 6. 2014 
Milé děti. 
Jsem ráda, že mohu vás i vaše sbormistry opět přivítat u nás v Lidicích. Již po osmé konáme přehlídku 
dětských pěveckých sborů „Světlo za Lidice“. Je pro mne veliká čest, podílet se na přípravě, setkat se 
s vámi a poslouchat vaše výkony. 
   Když jsem byla ve vašem věku a slyšela slovo Lidice, vždy se mi vybavila obec se stejnými domy, 
pietní území, růžový sad a muzeum. Muzeum, ve kterém vždy promítali ten smutný film o vyhlazení 
této malebné vesnice. Když jsem dospěla, měla jsem stále tyto chmurné pocity. 
   Před osmi lety se však něco stalo. Do Lidic začali přijíždět zpěváčci z celých Čech a Moravy, aby 
rozdávali radost. Radost všem příznivcům dětského sborového zpěvu, náhodným posluchačům, ale i 
sobě samým. Lidice ožily. 
 Až uplyne několik let a budete si prohlížet fotografie či nahrávky z Lidic, teprve doceníte, co všechno 
jste vy děti dokázaly. 
   Přeji vám všem, aby dnešní výkon byl  co nejlepší, krásně vám to zpívalo   a mohly jste být na sebe  
pyšné. Držím  vám palce. 
     Mgr. Eva Moučková, ředitelka přehlídky 


